
 

 

 
 

 

 

Efter referensgruppmötet/dialogforum om marint 

skydd den 13 maj - skriftliga synpunkter på 

fiskereglering i de marina skyddade områdena i 

Hallands län 

Synpunkterna gäller områdena Fladen, Nidingen, Lilla Middelgrund, 

Stora Middelgrund, Röde bank och Morups bank.  

Åtgärderna som Hallands länsstyrelse har i åtanke är att förbjuda 

bottentrålning och nätfiske i hela området men tillåta bur- och krokfiske 

samt sportfiske. Detta för att främst skydda bottenhabitat samt sjöfågel och 

tumlare som finns i området.  

WWF och Naturskyddsföreningen vill här betona hur viktigt det är att se på 

hela ekosystemets funktion när man tittar på åtgärder i marint skyddade 

områden. Även om bottentrålning givetvis är den fiskemetod som mest 

direkt och påtagligt påverkar bottenhabitaten så är också sammansättningen 

och mängden fisk i området viktigt för hela ekosystements funktion. Det 

finns många vetenskapliga studier som pekar på hur djuren på bottnarna 

samverkar med djuren i de fria vattenmassorna och hur de påverkar 

varandra både top-down och bottom – up. Att det finns tillräckligt med stor 

rovfisk påverkar tex mängden mindre fiskar som i sin tur påverkar mängden 

betare. I en äkta ekosystembaserad förvaltning bör dessa kunskaper 

integreras och tas hänsyn till. Kattegatt är idag i grunden ett förändrat 

ekosystem där många av de sturkurbildande arterna, tex haplops, musslor 

och sjöpennor, minskat dramatiskt i antal de senaste 50 åren. Det är kanske 

inte möjligt att helt få tillbaka dessa värden men det finns sannerligen ett 

stort behov av att försöka återskapa en del av dem genom att skapa refuger i 

ekosystemet där dessa arter kan återhämta sig.   Sådana refuger bör i 

möjligaste mån skyddas från all mänsklig påverkan. Först då kan de 

förväntas bidra till att också omgivande vattenområden får en högre 

biologisk mångfald och mer fisk. Vilket i sin tur gynnar yrkesfisket. 

 

WWF och Naturskyddsföreningen ber nu Hallands länsstyrelse samt Havs 

och vattenmyndigheten att på riktigt använda sig av en ekosystembaserad 

förvaltning och se på hela ekosystemet. För att erbjuda ett verkligt skydd för 

dessa områden föreslår vi som utgångspunkt att de stängs helt för allt fiske. 

Ibland är konflikterna mellan olika nyttjare av fisk stora och då kan 

förvaltande myndigheter givetvis behöva ta särskild hänsyn till detta, men i 

de aktuella områdena är i alla fall det svenska yrkesfisket sedan länge 

sparsamt. Vad gäller sportfisket så är ett inneboende problem att 

sportfiskare ofta specifikt jagar de största och ekologiskt mest värdefulla 
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individerna. Det behövs klargöras om detta också är fallet i dessa områden 

och förvaltningen bör i så fall ta höjd för detta. 

Om det finns delområden inom områdena som framöver kommer att 

identifieras som väldigt viktiga för det småskaliga bur- och/eller krokfisket 

och/eller fritidsfisket så kan våra organisationer som kompromiss tänka oss 

att: 

 Samtliga områden som helhet skyddas mot allt fiske, vindkraft etc 

I ett eller flera zonerade mindre områden tillåta ett visst fiske, tex sportfiske, 

småskaligt bur och eller krokfiske. Se exempel nedan:  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   

Stockholm 2 juni 2016 

Ellen Bruno, Naturskyddsföreningen,  

Inger Näslund, Världsnaturfonden WWF 

 
 
 
 
 
 
 
 
Område X -  helt fiskefritt  

Zonerat område XW – ej bottentrålning och nätfiske men bur 
och krokfiske samt sportfiske tillåtet. 

Zonerat område XY – ej 
bottentrålning och nätfiske 
men sportfiske tillåtet. 
 


